
ф
^  „ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
Югорскии , ^ ^

.д федеральное государственное оюджетное образовательноегосударственный ^

университет учреясзение высшего образования
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в кодекс этики
служебного поведения работников
ФГБОУ ВО «Югорский государственный
университет», введенный в действие
приказом от 26.12.2019 №1-1760

В рамках функционирования системы менеджмента качества Университета, с целью
цовьппения уровня корпоративной культуры, с учетом мнения представительного органа
работников (протокол от 28.06.2024 № 10), на основании решения ученого совета
Университета (протокол от 08.07.2024 № 19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Кодекс этики и служебного поведения
работников ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет», введенный в действие
приказом от 26.12.2019 Х21-1760 (далее по тексту - Кодекс этики)

1.1. Дополнить 4 раздел Кодекса этики пунктом 4.13 следующего содержания:
«Внешний вид каждого работника - основа имиджа Университета.
Рекомендуется придерживаться следующих правил ношения деловой одежды:
- стиль одежды-официально-деловой, сдержанный;
-одежда должна быть чистой, свежей, соответствовать обшепринятым стандартам

деловой одежды, обувь-чистой.
Не допускается использование вне специальных мероприятий, проводимых с

разрешения администрации Университета, одежды с открыто демонстрируемой
символикой, предметов культа, аксессуаров, свидетельствующих о политических и
религиозных убеждениях, а также одежды бельевого стиля; спортивной
одежды,шорт;атрибутов одежды, закрывающих лицо; аксессуаров с травмирующей
фурнитурой, символикой асоциальных неформальных объединений, а также
пропагандирующих психоактивные вещества и противоправное поведение; религиозной
одежды, одежды с религиозными атрибутами и (или) религиозной символикой; головньк
уборов в помещениях; пляжной обуви; слишком открытой или вызывающей одежды;
предметов роскоши, свидетельствующих о высоком материальном положении».

2. Специалисту отдела по делопроизводству Евдокимовой Н.В. либо лицу, его
замещающему, в течение трёх рабочих дней с момента утверждения документа, указанного в
п. 1 настоящего приказа, обеспечить размещение документа, указанного в п. 1 настоящего
приказа, на официальном сайте Университета в формате .pdf во вкладке «Сотруднику»,
«Личный кабинет сотрудника», «Административно-хозяйственная деятельность»,
«Локальные акты по основным направлениям деятельности (процессам), раздел
«Организационные процессы», подраздел «Стратегические документы Университета».



3. Начальнику отдела лицензирования, аккредитации и мониторинга качества
Добрыниной Е.А. либо лицу, его замещающему в установленном порядке, разместить в
течение трёх рабочих дней с момента утверждения документ, указанный в п. I настоящего
приказа, на официальном сайте Университета в разделе «Сведения об образовательной
организации» / «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ( С Р.В. Кучин



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"

Лист согласования

приказ осн. №1-1082 от 09.07.2024 "О внесении изменений в кодекс этики служебного
поведения работников ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»,

введенный в действие приказом от 26.12.2019 №1-1760"

Ответственный: Воробьева М.А. (Юрисконсульт)

Ы<- .г-
Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич

Согласовано

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано

Начальник отдела (Отдел охраны и
правопорядка)
Булычев Александр Николаевич

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович Утверждено

09.07.2024
08:14

09.07.2024
08:48

09.07.2024
09:42

09.07.2024
16:14

Рассылка:
Всем пользователям - 1 экз.

Стр. 1 из 1


